
Telefonliste

Organisatorisch gegliederte Telefonliste der Beschäftigungsförderung Göttingen (kAöR)

Stand:   08.05.2023  – wird laufend aktualisiert –

Änderungen bitte melden an:

Antje Toftmann, Tel. 400-3234, a.toftmann@bfgoe.goettingen.de

  Name  Telefon     Mobil      E-Mail

Schmelcher, Christian 400-2729 0178 8400375 c.schmelcher@bfgoe.goettingen.de

Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

Müller-Brandt, Frauke (Stellvertretung) 400-3455 0178 8400216 f.mueller-brandt@bfgoe.goettingen.de

Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

Öffentlichkeitsarbeit, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

Breckle, Ulrike 400-2332 0151 40622627 u.breckle@bfgoe.goettingen.de

Qualitätsmanagement, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

Ostendarp, Inga (Leitung) 400-2814 i.ostendarp@bfgoe.goettingen.de

Toftmann, Antje 400-3234 a.toftmann@bfgoe.goettingen.de

EU-Büro, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen  

Tunsch, Claudia 400-2034 0151 16173075 c.tunsch@goettingen.de

Verwaltung

Leitung: Goemann, Marietta 400-2813 0151 72124333 m.goemann@bfgoe.goettingen.de

Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

Finanzbuchhaltung, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

Brauns, Stefanie 400-3264 s.brauns@bfgoe.goettingen.de

Molthan, Beate 400-2730 b.molthan@bfgoe.goettingen.de

Baehr, Theresa 400-2815 t.baehr@bfgoe.goettingen.de

Allgemeine Verwaltung, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

N.N. 400-2889

Geyer, Jaqueline (Auszubildende) 400-3266 j.geyer@bfgoegoettingen.de

Personal, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

Feldmann, Laura 400-3351 l.feldmann@bfgoe.goettingen.de

Häger, Annabelle 400-4628 a.haeger@bfgoe.goettingen.de

Hausmeister, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen  

Müller, Wolfgang 400-3239 0151 40622529 w.mueller@bfgoe.goettingen.de

Narsi, Adulkhalek 0151 40622708

Reinigung, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen  

Lechea, Jennifer 0170 2605904 j.lechea@bfgoe.goettingen.de

Gerke, Rosemarie 0178 8400372 r.gerke@bfgoe.goettingen.de

Yilmaz, Hülya 0178 8400351

IT KDG, Pauliner Str. 14, 37073 Göttingen

Hotline service@kdg.de

Jugendwerkstätten und Jugendprojekte

Leitung: Kleiß, Sigrid 400-4555 0178 8400358 s.kleiss@bfgoe.goettingen.de

Hinweis: Bei Telefonaten aus dem Stadtnetz heraus zu den städtischen Mobiltelefonen kann die Kurzvorwahl *2 . . . benutzt 

werden! Also statt "0178 8400-888 " wäre dann nur "*2888" zu wählen. Die Kurzwahlkombinationen sind bei den 

Teilnehmer*innen jeweils angegeben.
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  Name  Telefon     Mobil      E-Mail

Levinstr. 1, 37079 Göttingen

Projektabrechnung: Bode, Charlotte 400-4559 c.bode@bfgoe.goettingen.de

Tischlerei, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen, Tel.: 0178 8400368

Doherty, Patrick (Werkstattleitung) 400-4556 0178 8400360 p.doherty@bfgoe.goettingen.de

Gille, Juliane 400-3662 0151 40622813 j.gille@bfgoe.goettingen.de

Gille, Heike 400-4556 h.gille@bfgoe.goettingen.de

Nörtemann, Axel 400-4556 a.noertemann@bfgoe.goettingen.de

Schrader, Marlon 400-4556 0178 8400368 m.schrader@bfgoe.goettingen.de

Ackermann, Nils 400-3623 n.ackermann@bfgoe.goettingen.de

Metall- und Kfz-Werkstatt, Grätzelstr. 14a, 37079 Göttingen, Tel. 0151 40622708

Klapproth, Vera (Projektleitung) 400-3625 0151 40622709 v.klapproth@bfgoe.goettingen.de

Brauns, Florian (Werkstattleitung Kfz) 400-3626 f.brauns@bfgoe.goettingen.de

Rojas-Martin, Manuel (Werkst.Ltg. Metall) 400-3627 m.rojas-martin@bfgoe.goettingen.de

Hartmann, Björn 400-3627 b.hartmann@bfgoe.goettingen.de

Witthuhn, Philip 400-3662 p.witthuhn@bfgoe.goettingen.de

Bike Inn / Plan B, Levinstr. 1, 37079 Göttingen 

Voß, Nicole (Projektleitung)  400-3645 0178 8400378 n.voss@bfgoe.goettingen.de

Travers, Stephen 400-3618 s.travers@bfgoe.goettingen.de

Meißner, Jenny 400-3617 0151 40622662 j.meissner@bfgoe.goettingen.de

Schmidt, Julia 400-3618 j.schmidt@bfgoe.goettingen.de

Media Office, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen      mediaoffice@bfgoe.goettingen.de

Bähr, Stefanie 400-4650 0175 4133799 s.baehr@bfgoe.goettingen.de

Wöhrle, Hans-Dieter 400-4652 h.woehrle@bfgoe.goettingen.de

Weidler, Sascha 400-4651 s.weidler@bfgoe.goettingen.de

Vitalia, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen 

Braas, Helga 400-4654  0175 4001945 h.braas@bfgoe.goettingen.de

Dehn, Ute 400-4656 u.dehn@bfgoe.goettingen.de

Meyer, Larissa 400-4657 l.meyer@bfgoe.goettingen.de

Sprott, Patrick 400-4655 p.sprott@bfgoe.goettingen.de

Produktionsschule, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen, Tel. 400-3622 oder 0178 8400369

Ruther, Ralf (Projektleitung) 400-3621 0178 8400369 r.ruther@bfgoe.goettingen.de

Nölting, Martina 

400-3622

400-3622 0178 8400366 m.noelting@bfgoe.goettingen.de

Rach, Monika 400-3624 m.rach@bfgoe.goettingen.de

Ackermann, Nils 400-3623 n.ackermann@bfgoe.goettingen.de

Flaig, Barbara (abgeordnete Lehrerin) 400-3622 b.flaig@bfgoe.goettingen.de

Jugendberatung

Leitung: Müller-Brandt, Frauke 400-3455 0178 8400216 f.mueller-brandt@bfgoe.goettingen.de

Bürgerstr. 48, 37073 Göttingen

JUGEND STÄRKEN, Hospitalstr. 10, 37073 Göttingen

Dürr, Jürgen (Projektleitung) 400-3911 0151 40622560 j.duerr@bfgoe.goettingen.de

Bolshukhina, Anna 400-3908 0151 40622561 a.bolshukhina@bfgoe.goettingen.de

Bauer, Ute 400-3907 0151 40622562 u.bauer@bfgoe.goettingen.de

Wallbach, Torben 400-3909 0151 40622534 t.wallbach@bfgoe.goettingen.de

Heidelberg, Fabian 7079415 heidelberg@jugendhilfe-goettingen.de

Woch, Malin 7079417 woch@jugendhilfe-goettingen.de

Back Up, Lotzestr. 22c, 37073 Göttingen

Dürr, Jürgen (Projektleitung) 400-3911 0151 40622560 j.duerr@bfgoe.goettingen.de

Becker, Julia 400-3166 j.becker@bfgoe.goettingen.de

Weinhold, Luise 400-3231 l.weinhold@bfgoe.goettingen.de

und in Kooperation mit Jugendhilfe Göttingen e.V., Untere Karspüle 4, 37073 Göttingen
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  Name  Telefon     Mobil      E-Mail

Karath, Janosch (Projektleitung) 400-3615 0151 40622536 j.karath@bfgoe.goettingen.de

Fillies, Jeannette 400-3664 0171 8346363 j.fillies@bfgoe.goettingen.de

Großheim, Madlen 400-3657 0151 40622516 m.grossheim@bfgoe.goettingen.de

Herwig, Laura 400-3614 0151 40622535 l.herwig@bfgoe.goettingen.de

Mielke, Dennis 400-3637 0151 40622528 d.mielke@bfgoe.goettingen.de

Schattenberg, Julia 400-3636 0151 40622533 j.schattenberg@bfgoe.goettingen.de

Thormann, Alexander 400-3652 0151 40622829 a.thormann@bfgoe.goettingen.de

Witt, Christine 400-3638 0151 40622747 c.witt@bfgoe.goettingen.de

Bordne, Sylvia 400-3639 0151 40622532 s.bordne@bfgoe.kdgoe.de

Alrutz, Christiana (Sekretariat) 400-3920 c.alrutz@bfgoe.goettingen.de

Eisener, Florian 400-3912 0151 40622827 f.eisener@bfgoe.goettingen.de

Hermes, Eike Sofia 400-3917 0151 53922220 e.hermes@bfgoe.goettingen.de

Kessel, Susanne 400-3914 0151 40622828 s.kessel@bfgoe.goettingen.de

Kraft, Christiane 400-3918 0151 40622826 c.kraft@bfgoe.goettingen.de

Lückert, Rita 400-3915 0151 40622825 r.lueckert@bfgoe.goettingen.de

Müller, Elke 400-3913 0151 40622775 e.mueller@bfgoe.goettingen.de

Wehmeyer, Alexandra 400-3916 0151 42123848 a.wehmeyer@bfgoe.goettingen.de

Meyer, Regina (Projektabrechnung) 400-3919 0170 9616076 re.meyer@bfgoe.goettingen.de

Abel, Hendrik  (Projektleitung) 400-3646 0151 40622519 h.abel@bfgoe.goettingen.de

Arndt, Helena 400-3647 0151 40622746 h.arndt@bfgoe.goettingen.de

Asilbekyan, Davit 400-3047 0151 65078862 d.asilbekyan@bfgoe.goettingen.de

Hetmanczyk-Brennecke, Anna 400-3644 a.hetmanczyk-brennecke@bfgoe.goettingen.de

Jacobi, Cornelia (Projektabrechnung) 400-3642 co.jacobi@bfgoe.goettingen.de

Adelante, Levinstr. 1, 37079 Göttingen

Heinemann, Uta 400-3650 0178 8400-083 u.heinemann@bfgoe.goettingen.de

Neustart voraus! - Coaching, Lotzestr. 22c, 37073 Göttingen

Heinemann, Annika 400-2712 0151 40622512 a.heinemann@bfgoe.goettingen.de

Meier-Dinkel, Björn 400-3044 0151 40622743 b.meier-dinkel@bfgoe.goettingen.de

Arbeitsmarkt- und Flüchtlingsprojekte

Leitung: Steinmetz, Gudrun 400-3605 0151 40622537 g.steinmetz@bfgoe.goettingen.de

Levinstr. 1, 37079 Göttingen

Projektabrechnung: Baum, Olga 400-3604 o.baum@bfgoe.goettingen.de

Flüchtlingsprojekte im Bildungszentrum für Zugewanderte (BiF) Levinstr. 1, 37079 Göttingen

Wenzel, Sandra (Projektleitung) 400-3633 0151 40622754 s.wenzel@bfgoe.goettingen.de

Sprach- und Integrationskurse

Trempnau, Corinna (Koordination) 400-3632 0175 3753747 c.trempnau@bfgoe.goettingen.de

Büttner, Sylvia 400-3609 0178 8400357 s.buettner@bfgoe.goettingen.de

MYWAY

Schüler, Martyna 400-3635 m.schueler@bfgoe.goettingen.de

Stein, Anna 400-3648 0151 17268639 an.stein@bfgoe.goettingen.de

Kollarz, Anika-Brigitte 400-3649 0171 9373735 a.kollarz@bfgoe.goettingen.de

Willkommen im Betrieb

Adam, Franz 400-3630 0151 40622687 f.adam@bfgoe.goettingen.de

FairBleib+ 

Wahba, Helen 400-3665 0178 8400377 h.wahba@bfgoe.goettingen.de

Büttner, Sylvia 400-3609 0178 8400357 s.buettner@bfgoe.goettingen.de

Trempnau, Corinna 400-3632 0175 3753747 c.trempnau@bfgoe.goettingen.de

SGB II Projekte im BiF, Levinstr. 1, 37079 Göttingen

Wienekamp, Dagmara (Projektleitung) 400-3600 0151 40622508 d.wienekamp@bfgoe.goettingen.de

Pro-Aktiv-Center (PACE), Hospitalstr. 10, 37073 Göttingen, Tel.: 0151 40622710

Hello Europe - Perspektiven entdecken, Levinstr. 1, 37079 Göttingen
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  Name  Telefon     Mobil      E-Mail

Arendt, Christine (Verwaltung) 400-3634 c.arendt@bfgoe.goettingen.de

Willkommen in Göttingen

Kaluscha, Linda 400-3648 l.kaluscha@bfgoe.goettingen.de

Check In - Göttiingen

Gaju, Andrei 400-3659 0151 40622549 a.gaju@bfgoe.goettingen.de

Verenca, Cristian-Emil 400-3653 c.verenca@bfgoe.goettingen.de

Manescu, Mihaela-Cristina 400-3612 0151 67517497 m.manescu@bfgoe.goettingen.de

Hürter, Antje (Projektabrechnung) 400-3660 a.huerter@bfgoe.goettingen.de

Check In - Job

Nordhausen, Cristina 400-3658 c.nordhausen@bfgoe.goettingen.de

Stepanov, Evelina 400-3655 e.stepanov@bfgoe.goettingen.de

Kaluscha, Linda 400-3648 l.kaluscha@bfgoe.goettingen.de

Gaju, Andrei 400-3659 0151 40622549 a.gaju@bfgoe.goettingen.de

Eßer, Daniel 400-3024 d.esser@bfgoe.goettingen.de

Aktivierungscoaching / Step by Step, Levinstr. 1, 37079 Göttingen

Anders, Frederik 400-3043 0151 40622787 f.anders@bfgoe.goettingen.de

Unterberger, Pamela p.unterberger@bfgoe.goettingen.de

AGH Quartierarbeit, Levinstr. 1a, 37079 Göttingen

Barwanietz, Günther (Projektleitung) 400-3651 0178 8400379 g.barwanietz@bfgoe.goettingen.de

Koch, Nicklas 400-3603 n.kochr@bfgoe.goettingen.de

Jacobi, Stefan 400-3619 0178 8400378 S.Jacobi@bfgoe.goettingen.de

Diedrich, Klaus 0178 8400355 k.diedrich@bfgoe.goettingen.de

Weststadtzentrum, Pfalz-Grona-Breite 84, 37081 Göttingen, Tel.: 79764629

Ioan, Ovidiu Ionut (Projektleitung) 79090071 0151 40622515 o.ioan@bfgoe.goettingen.de

Lindemann Laura  (Jugendhilfe) 79090072 l.lindemann@bfgoe.goettingen.de

Infotheke 79764629

Gründungsberatung, Beratung und Coaching

Leitung: Lotze, Maike 400-4602 0151 40622741 m.lotze@bfgoe.goettingen.de

Lotzestr. 22c, 37083 Göttingen

Bremer, Sandra 400-3608 0178 8400352 s.bremer@bfgoe.goettingen.de

Fricke, Susanne 400-3640 s.fricke@bfgoe.goettingen.de

Schneider, Gabriele 400-3641 ga.schneider@bfgoe.goettingen.de

Fahrdienst, Levinstr. 1 a, 37079 Göttingen

Bensaid, Belkacem 0178 8400356

Hoth, Andreas 0151 40622812

Martsch, Burkhard 0151 40622811

Parkhomenko, Sergej 0178 8400356

Rassa, Kaneschka 0151 40622812

Suli, Ioan 0151 40622811

AGH Dolmetscherdienst, Hospitalstr. 5, 37073 Göttingen dolmetscherdienst@bfgoe.goettingen.de

Morgenthal, Mara 48886589 M.Morgenthal@bfgoe.goettingen.de

Bade, Claudia 48886586 c.bade@bfgoe.goettingen.de

Gründungberatung MOBIL (und GöBi-Fonds), Lotzestr. 22c, 37083 Göttingen  mobil@bfgoe.goettingen.de

Piontek-Seitz, Isa (Projektleitung) 400-4629 i.piontek-seitz@bfgoe.goettingen.de

Heller, Claudia (Sekretariat) 400-3180 c.heller@bfgoe.goettingen.de

Fideoglou, Georgia 400-4631 g.fideoglou@bfgoe.goettingen.de

Grollmitz, Sandra Elisabeth 400-4604 e.grollmitz@bfgoe.goettingen.de

Kiefer, Kevin (Di. + Fr.) 400-4611 k.kiefer@bfgoe.goettingen.de

Fachst. Northeim: Matthias-Grünewald-Straße 38a, 37154 Northeim mobil-nom@bfgoe.goettingen.de

Netter, Franziska (Sekretariat) 05551 9199865 f.netter@bfgoe.goettingen.de

Kiefer, Kevin (Mo., Mi. + Do.) 05551 9191596 k.kiefer@bfgoe.goettingen.de

  Abteilung 5

MITTENDRIN,  Levinstr. 1, 37079 Göttingen

Telefonliste BFGoe gesamt

organisatorische Gliederung

Seite 4 von 5

Stand Vorlage: 31.08.2016

mailto:e.stepanov@bfgoe.goettingen.de
mailto:d.esser@bfgoe.goettingen.de
mailto:n.kochr@bfgoe.goettingen.de
mailto:c.bade@bfgoe.goettingen.de


Telefonliste

  Name  Telefon     Mobil      E-Mail

Teilhabe und Arbeit für Familien (TafF), Lotzestr. 22c, 37083 Göttingen

Döring, Steffi (Projektleitung) 400-3684 0151 65081520 s.doering@bfgoe.goettingen.de

Herbst, Jana 400-3682 j.herbst@bfgoe.goettingen.de

CoBALT, Lotzestr. 22c, 37083 Göttingen

Döring, Steffi (Projektleitung) 400-3684 0151 65081520 s.doering@bfgoe.goettingen.de

Herbst, Jana 400-3682 j.herbst@bfgoe.goettingen.de

Spendenzentrum,  Robert-Bosch-Breite 1, 37079 Göttingen

Biermann, Harald (Leitung) 400-3654 0178 840181 h.biermann@bfgoe.goettingen.de

Stein, Alexander 0151 40622540 a.stein@bfgoe.goettingen.de
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